

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نویسنده: تام فیلی  
برگردان از: آمادور نویدی  
۰۹ اگست ۲۰۲۰

## صحبت از آزادی

برای من اهمیتی ندارد که شما یک امریکائی، عراقی، اسرائیلی، و یا فلسطینی هستید و در زیر کدام پرچم زندگی می‌کنید. برای من مهم نیست که شما خدا را می‌پرستید، یا هر چیزی که ممکن است آن را بنامید. برای من اهمیتی ندارد که مرا دوست بدارید یا ندارید. برای من مهم نیست که عکس چه کسی زینت‌بخش پولی‌ست که راحتی‌ات را می‌خرد. اما برای من مهم است که باید با شما با همان شأن و احترامی رفتار شود، که من آن را برای خود و خانواده ام می‌خواهم. در واقع، من خواستار این امر هستم!

من خواهان حقوق هر فردی، بدون در نظر گرفتن محل تولدش هستم، و نه به خاطر ثروت یا دست‌آوردهایش، بلکه به جهت شأن و مقام انسانی که شایسته و حقوق حقه همه کسانی است که در روی این زمین زندگی می‌کنند. زندگی مستلزم آن نیست که ما به حساب دیگری پیش‌رفت کنیم، بلکه ما انسانیت خود را به اشتراک بگذاریم و بدون در نظر گرفتن این‌که چه کسی قربانی، یا چه کسی جنایت‌کارست، هر جنایتی را یک جنایت بدانیم. نباید با غرور و گستاخی در سراسر جهان گام برداریم و دم از آزادی بزنیم، در حالی که قرن‌هاست که دستان‌مان آغشته به خون است. نباید برای جهانیان به عنوان قربانی سخن‌رانی کنیم، و از کشته شدن دوهزار و هفتصد و پنجاه و نه (۲۷۵۹) انسانی که در حادثه ۱۱ سپتمبر ناپدید شدند، به عنوان سلاخی جهت غارت جهانی استفاده کنیم که مدت‌های طولانی‌ست همین ویرانی را به دست ما تجربه کرده است.

اشک‌ها و ضجه‌های ما جهت اجرای عدالت، طعنه‌های تلخ به جهانی‌ست که به وسیله ملتی که از خوبی‌های خود بسیار مطمئن‌ست، بمباران شده و مورد اذیت و آزار و قلدری قرار گرفته است. کسی که زندگی خود را بدون نگاه به گذشته اش گذرانده باشد و بخش‌هایی از شخصیت خویش را که درد و حرمان را به دیگران تحمیل نموده، تشخیص ندهد، یک ستم‌گرس است. ملت و مردمی که از شناسایی جنایات و رنج قربانیان خود طفره می‌رود، برای جهان یک شریر است و تنها باید انتظار پاداش شریرانه داشته باشد.

چقدر دون صفت و بی‌چاره ایم وقتی که رنج خودمان را با ارزش‌تر از رنج و درد دیگران در نظر می‌گیریم. «قوی همیشه فکر می‌کند که روح بزرگ و دیدگاه‌هایی گسترده و فراتر از درک ضعیف دارد؛ و این‌که دارد به خدا خدمت می‌کند، در حالی که تمام قوانین بشریت را زیر پا می‌گذارد.» - جان آدامز

درباره نویسنده:

تام فیلی، سردبیر سایت اینفرمیشن کلیرینگ هاوس است.

برگرفته شده از:

Speaking of Freedom

By Tom Feeley

<http://www.informationclearinghouse.info/article45345.htm>

